НациgнаJIьньlй
Инститчт
Дизайна

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА
кАчЕствА
прикАз

(по основной деятельности)
Ано во нид_01-смк-п/р-19

О составе Госуларственной экзаменационной
Госуларственной итоговой аттестации в АНО
ДИЗдЙнА>> на 2025 год

прикАз
(рАспоряжЕниЕ)

г. Москва

I{oMep
l1oKyMeIITa

Щата
составлеI{иrI

19 25.12.2024

комиссии для проведения
ВО (НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

утвердить следующий состав Государственной экзаменационной комиссии (гэк) для

проведения l'осударственной итоговой аттестации в дНо ВО (НДЦиондльньIЙ институт
iиздйнД) по-направлениям подготовки 54.0з.01 !изайн (уровень подготовки - бакалавриат) и

54.04.0l Дизайн (уровень подготовки - магистратура) на 2025 год:

Председа.t,ель - Хамматова Венера Василовна, доктор техниLlесltих I,1ayK, заведуlоttlий кафелрой

/lизайttа ФгБоУ вО "Ка:]аrtский llilll1,1oIltlJll,tI1,Iй иссJlеllовulте.llьский

техIIOJIогиLtссItи й yt rивсрсиr,еr'" ;

ившин Константин Сергеевич, доктор ],ехнических наук, профессор по

специальности кТехническая эстетика и дизайн> (искусствоведение),

заведующИй кафедроЙ-l дизайна ФгБоУ Во кУдмуртский государственный

университет;

Барышева Вероника Евгеньевна, кандидат искусствоведения, профессор по

кафелре Промышленный дизайн, почетный работник Rысшего

профессионального образования РФ, ФгБоУ кРоссийский государственный

худо)I(ественно-промышленный университет им. С.Г. Строганова>

Васерчук Юлия Днатольевна, кандидаI искусствоведения, профессор по

специальности <<Техни.tеская эстетика и лизайн> (искусствоведение),

заведующий кафелрой дизайна Инсти,гут общественных наук, Президентская

академия (РАНХиГС).

Назаров Юрий Владимирович, замес,гитеJtь Ilрелселате.llя ['ЭК, Президенr,ДНО

во кндL{иондльньirй институт диздйнА>, президент национальной

академии дизайна, доктор искусствоведени,l, профессор;

Кувшинова l'алина Анатольевна, ректор Ано во (НАЦИОнАльныЙ

инститУт диздЙНД>, ка'дидат пелагогических наук, доtlент, профессор

кафедрыобщепрофессиоНzlJlЬНыхДИсциПЛинАНоВокНАl-\ИоНдЛЬНЫИ
ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА);

LIлеllы l{оI\4иссии

ýи*айна

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА
кАчЕствА
прикАз

(по осt,tовtlой деятельности)
лl IO во I Iиl1-01 -смк-п/р_ l 9

Сойфер Длександр Вольфович, виllе-презилент дI-Iо во (НДЦИОндльныи
институт диздйнд>, первый проректор (проректор по стратегическому

развитию) АНО ВО (НАЦИОНАЛЬНыЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА>, доцент;

Ставицкий В итал ий Викторович, Президент Союза,Щизай неров России;

пильстров Илья Юрьевич, Председатель секции Гильдии художественного

проектирования РОО МСХ;

комиссарова Людмила Сергеевl{а, директор департамента информационных

ресурсов, развития внутренней среды дно во (ндциондльный институт
ДИЗАЙНА), доцент каtРедры !изайна среды и интерьера;

Солтан Сергей Леонидович, проректор по творческой работе и научной

деяl,еJlьriости дI|о во (I,IдIlиоtlдJIьIlьIй институт диздйнд)).
rlpo(lecco1l rtа(lе;lры [-раt|lи.lссItt,lt,о llи,зайttа дIIо во кНДL{ИОllдльIIьIи
И} |СТИ'l'УТ ДиЗАЙI lA);

Мезенцева Людмила Михайловна, генеральный директор и дизайнер бренда

Vегеtепо fashion (ооО кВеретено Лайн>), член Союза |{изайнеров России;

синельников длександр Геннадьевич, Пдо "красногорский завод им. С.д.
Зверева'' ZENIT), начzUIьник отдела научно-технического центра 2024;

оганезова ольга [орьевна, Заместитель !иректора программ и маркетинга,

Руководитель Управления маркетинга Пятого канала;

Бухвостов .Щм итри й Олегови.l, ооо "с-МдркЕти н Г", ведущи й арт-директор в

Сбермаркетинг;

Кутовая ол ьга длексеевна, Дрт-диреltтор б ренли н гового агентства Dоtогg

Ьгапdiпg & digital;

Звяlгина Иlэиtrа Ссргссвttа, f{ирскl,ор гttl ;1изайIlу О()О KOI{KO>;

Коваленко Алена Олеговна, ИI I Ковшrенко (kowalski аgепсу);

оленченко Владимир Станиславович, геlIеральный директор ооо

<Производственная компания <Сапсан>;

Зимняя Мария Владимировна, иП Зимняя м.в. (Щизайн-стулия Марии

Зимней);

скворцова Татьяна Викторовна, Руководитель фабрики дизайнерской мебели

<Deni-ART>.

PercTop Itувшинова Г.А.

		2025-03-04T21:35:35+0300
	АНО ВО "НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ДИЗАЙНА"